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Svar på motion om att inrätta en ”Tränarnas 
dag” i Göteborg  

Förslag till beslut 
1. Idrotts- och föreningsnämnden lämnar synpunkter på motionen i enlighet med 

innehållet i tjänsteutlåtandet. 

2. Idrotts- och föreningsnämnden översänder tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Motionärerna lyfter fram tränarnas viktiga roller i föreningslivet. Idrott- och 

föreningsförvaltningen delar bilden av dessa insatser. Ett sätt att visa uppskattning för 

tränarnas engagemang är att uppmärksamma deras insatser vid någon form av firande. 

Förvaltningen bedömer att detta kan göras inom befintlig ram om firandet samarrangeras 

med andra evenemang, till exempel SM-vinnarfesten. Det krävs också att föreningslivet 

är delaktigt för att firandet ska nå många, en tillställning där alla tränare bjuds in bedöms 

inte som möjligt, inom befintlig ram.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Kostnaden för att till exempel komplettera SM-vinnarfesten med ett koncept kring Årets 

tränare bedöms kunna hanteras inom ram för idrott- och föreningsförvaltningen. Vid ett 

större arrangemang krävs utökade resurser.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Alla evenemang har en miljömässig påverkan. Att slå samman med ett årligt 

återkommande evenemang bedöms dock innebära att den miljömässiga påverkan är 

mycket liten.  

Bedömning ur social dimension 
Engagerade tränare inom idrottsrörelsen är av stor vikt för en socialt trygg och säker stad. 

Att uppmärksamma detta engagemang kan vara ett sätt att stärka ett hållbart föreningsliv.  

Samverkan 
Ingen facklig samverkan har skett.  

 
 

 

Idrotts- och föreningsförvaltningen 

 
  

  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2023-03-29 

Diarienummer 0036/23 

 

Handläggare 

Karin Lackéus 

Telefon: 

E-post: karin.lackeus@ioff.goteborg.se  



 

 

Göteborgs Stad, idrotts- och föreningsförvaltningen, tjänsteutlåtande 2 (2) 

   

   

 

Ärendet  
Motionärerna lyfter fram idrottsledares viktiga roll för samhället i stort och särskilt för 

enskilda individers utveckling. Idrotts- och föreningsförvaltningen samverkar årligen med 

mängder av tränare, ledare och övriga, i de flesta fall ideellt engagerade, föreningsaktiva. 

Och deras insatser är enormt viktiga för folkhälsan i befolkningen och för idrottare i 

staden. Idrotts- och föreningsförvaltningen stödjer ca 750 föreningar varje år. I dessa 

föreningar finns många duktiga och engagerade tränare som ger sin tid till barn- och 

ungdomsverksamhet. 

Idrotts- och föreningsförvaltningen håller med motionärerna om att det är viktigt att 

uppmärksamma dessa engagerade och viktiga personerna i föreningslivet. Samtidigt ser 

vi att i en tid med begränsade resurser är det viktigt att det sker på ett sätt som kan 

hanteras inom befintliga ramar, både vad avser tjänstepersoners tid och övrig finansiering.  

Idrotts- och föreningsförvaltningen arrangerar årligen SM-vinnarfesten, en fest för att 

hylla de lag och individuella idrottare som vunnit SM-titlar under året. En möjlighet, för 

att ta hänsyn till begränsade resurser är att slå samman ett firande av årets tränare med 

den etablerade SM-vinnarfesten.  

Festen arrangeras i maj månad och en möjlighet är att planera för att utöka festens tema 

till 2024 års firande. I ett sådant upplägg finns det tid att föra dialog med föreningslivet 

om att engagera föreningar i att även ha andra typer av arrangemang kring en sådan dag, 

där man på hemmaplan kan uppmärksamma och fira sina tränare.   

Förvaltningens bedömning 
Idrotts- och föreningsförvaltningen bedömer att det är möjligt att genomföra ett firande av 

årets tränare, tex i samband med SM-vinnarfesten. Eftersom vi har ett brett och aktivt 

föreningsliv i Göteborg behöver det i ske i samverkan. Möjlighet att bjuda in alla tränare 

bedöms som för kostsamt och skulle i så fall kräva extra tillsatta resurser.  
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